
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3396 PAU DOS FERROS/RN, quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023 

                                                                                               

 

Secretaria de Esporte e Lazer faz recadastramento para uso do ginásio. 

 
  

A Secretaria de Esporte e Lazer (SEEL) convida 
os treinadores e/ou responsáveis por horários 
no ginásio poliesportivo Vereador Milton França 
para renovar seus horários e contatos para o 
ano 2023. 
 
Mais informações através do número: (84) 
99700-7376. 
 
TEXTO:ASCOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
IMAGEM:ASCOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



PAU DOS FERROS,15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 2 

                                Diário Oficial do Município 
   

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

 
 

 

  

  

  

  

  

  

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

PODER JUDICIÁRIO DO RN 
- UNIDADE JUDICIAL - 

 
Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 

Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e 
da Fazenda Pública 

 
Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 

Juíz Titular da 1ª Vara 
 

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 
Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 

 
Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  

Juiz Designado para a 3ª Vara 
 

JUSTIÇA FEDERAL DO RN 
- UNIDADE JURISDICIONAL - 

 
Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 

Juiz Titular da 12ª Vara 
 

Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS,15 DE FEVEREIRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 

 Decreto

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria

 Portaria 

 Portaria

 Portaria 

 Portaria

 

 

 Resultado Final

 Portaria 

 

 

 Termo Aditivo 

 Resultado de Julgamento, Adjudicação e Homologação 

 Resultado de Julgamento, Adjudicação e Homologação 

 

 Aviso de Cotação

 Aviso de Cotação

 Aviso de Cotação

 

1. GABINETE DA PREFEITA  

 

2. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

3. CPL 

 

4. DEPARTAMENTO DE COMPRAS  



PAU DOS FERROS,27 DE JULHO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

 Resolução 

 Portaria 

 Portaria

 Portaria 

 Portaria

 Portaria 

 Edital de Citação

 

5. SECRETARIA DE SAÚDE 

 

6. 1º OFICIO DE NOTAS 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 4 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

DECRETO EXECUTIVO N° 018, 15 DE FEVEREIRO DE 2023  

 
 

Abre Crédito Suplementar no 
valor de R$ 400.000,00, para os 
fins que especifica e dá outras 
providências. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 

Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 

400.000,00 (quatrocentos mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste 

Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 

anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no 

Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 

15 de fevereiro de 2023.  

 
 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

Unidade 

Orçamentária 
Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  400.000,00  

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 5 

                                Diário Oficial do Município 

 

     03 .001 Secretaria de Administração  400.000,00  

 2011 Concurso Público  400.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
15000000 0001 400.000,00 

Anexo II (Redução)  400.000,00  

     03 .001 Secretaria de Administração  400.000,00  

 2008 Manutenção das Atividades e Serviços Administrativos  250.000,00  

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES  15000000 0001 50.000,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 100.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
15000000 0001 100.000,00 

 2016 Contratação e Convênio de estagiário  100.000,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL  
15000000 0001 100.000,00 

 2042 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis  50.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
15000000 0001 50.000,00 

 

Portaria Nº 087/2023, DE 15 DE FEVEIRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. 
FELIPE CORREIA DE PAIVA e dá 
outras providências.  
 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Exonerar, a pedido, o Sr. FELIPE CORREIA DE PAIVA, do cargo em comissão 

de Assessor Técnico – SEMA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 6 

                                Diário Oficial do Município 

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

Portaria Nº 088/2023, DE 15 DE FEVEIRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a exoneração da Sra. 
TAYSA KELLY DA SILVA e dá 
outras providências.  
 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Exonerar, a pedido, a Sra. TAYSA KELLY DA SILVA, do cargo em comissão 

de Gerente Pedagógica – SEDUC.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

Portaria Nº 089/2023, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 
fiscalizar o Contrato n° 059/2023, e dá 
outras providências. 
 

 

 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 7 

                                Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei 

Orgânica do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 

– Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear como fiscal do Contrato n° 059/2021, firmado entre a PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa A AMARO F DA SILVA - ME, que 

tem por objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 

software de gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura que disponibilize 

informações Institucionais, licitações, convênios, decretos, portarias, editais, leis, frota 

de veículos, guia da cidade, banners, notícias, LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal), 

e - SIC e ouvidoria para atender a LEI Nº 12.527/2011 - Lei de acesso à Informação, 

junto a Secretaria Municipal de Administração. O Servidor indicado: VANJA BETANIA 

DO NASCIMENTO, CPF de nº 009.165.214-60. 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

Portaria Nº 090/2023, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 
fiscalizar o Contrato n° 003/2023, e dá 
outras providências. 
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 8 

                                Diário Oficial do Município 

 

Orgânica do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 

– Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear como fiscal do Contrato n° 003/2023, firmado entre a PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa UBIRATAN OLIVEIRA DOS 

SANTOS, que tem por objeto a Formalização de Contrato Administrativo n° 003/2023, 

oriundo da Ata de Registro de Preços n° 002.2/2022, referente à Contratação de 

empresa para prestação de serviço de transporte Intermunicipal e Estadual de 

passageiros (pacientes e acompanhantes) para tratamento de saúde nos trechos de 

Pau dos Ferros/RN – Natal/RN – Pau dos Ferros/RN ( ida e/ou volta), Pau dos 

Ferros/RN – Mossoró/RN – Pau dos Ferros/RN (ida e/ou volta), e Pau dos Ferros/RN 

– Fortaleza/CE – Pau dos Ferros/RN (ida e /ou volta), visando atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município, que serão prestados 

nas condições estabelecidas no Edital e Termo de Referência do Pregão Eletrônico 

n° 6/2021-0087 O Servidor indicado: DIOGO HENRIQUE DE QUEIROZ, CPF de nº 

409.807.678-06. 

 

 

 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

Portaria Nº 091/2023, DE 15 DE FEVEIRO DE 2023 

 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 9 

                                Diário Oficial do Município 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
ISABELY KEYVA FERNANDES 
COSTA e dá outras providências.  
 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Nomear a Sra ISABELY KEYVA FERNANDES COSTA, para o cargo em 

comissão de Assessora Técnica – SEMA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

Portaria Nº 092/2023, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. 
HERIQUE BARBOSA DA COSTA, e 
dá outras providências.  
 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Exonerar, a pedido, o Sr. HERIQUE BARBOSA DA COSTA do cargo em 

Comissão de Diretor de Expediente e Redação – SEGOV. 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 10 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

Portaria Nº 093/2023, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
JOSÉ IRISMÁ CARLOS JUNIOR e 
dá outras providências.  
 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Nomear o Sr. JOSÉ IRISMÁ CARLOS JUNIOR, para o cargo em Comissão 

de Diretor de Expediente e Redação – SEGOV. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 11 

                                Diário Oficial do Município 

 

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE ESTÁGIO NÃO 
OBRIGATÓRIO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, por intermédio da 

Secretaria Municipal de Administração, no uso das suas atribuições legais, torna 

público o resultado final do Processo Seletivo de Estágio não obrigatório.  

I. Os alunos aprovados deverão comparecer na Secretaria Municipal de 

Administração, localizada na Av. Getúlio Vargas, nº 1323, Centro, Pau dos 

Ferros/RN, nos dias 23 e 24 de fevereiro de 2023, das 08:00 às 13:00 

Resultado Final 

CURSO: PEDAGOGIA 

CANDIDATO CURSO NOTA SITUAÇÃO 

Raquel Delmiro da Silva Pedagogia 10 APROVADA 

Lara Larissa Felix Bezerra Pedagogia 10 APROVADA 

Jessika Florêncio da Cruz Aquino Pedagogia 10 APROVADA 

Jefferson Rodrigo da Silva Pedagogia 10 APROVADO 

Hilda Maria de Freitas Neta Pedagogia 10 APROVADA 

Francisca Rosana Costa Rêgo Pedagogia 10 APROVADA 

Camily Vitoria Holanda Barreto Pedagogia 10 APROVADA 

Aysha Beatriz Oliveira da Costa Pedagogia 10 APROVADA 

Maria Veronica Carvalho Vieira Pedagogia 9,8 APROVADA 

Lívia Gisele Feitosa Pereira Pedagogia 9,8 APROVADA 

Kivia Jordânia de Souza Soares Pedagogia 9,8 APROVADA 

Carla Suely do Nascimento da 
Costa 

Pedagogia 9,8 APROVADA 

Marcela Beatriz Freire Guerra Pedagogia 9,0 APROVADA 

Ana Maria Silva Rêgo Pedagogia 9,0 APROVADA 

Alan Richard Soares de França Pedagogia 8,7 APROVADO 

Mariana Priscila de Assis Pedagogia 8,5 APROVADA 

Maria Imaculada de Albuquerque 
Santos 

Pedagogia 8,0 APROVADA 

André Felipe Gomes Marcelino Pedagogia 8,0 APROVADO 

Ana Caroline de Carvalho Melo Pedagogia 8,0 APROVADA 

Rafaela Laís Felipe de Lima Pedagogia 7,9 APROVADA 

Daniel Ribeiro da Silva  Pedagogia 7,0 CLASSIFICADO - 
CR 

Anne Louise Irineu de Oliveira  Pedagogia 7,0 CLASSIFICADA - 
CR 

CURSO: ADMINISTRAÇÃO 

CANDIDATO CURSO NOTA SITUAÇÃO 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 12 

                                Diário Oficial do Município 

 

Valéria Karla Evangelista de 
Oliveira 

Administraçã
o 

10 APROVADA 

André Lucas Aquino da Silva  Administraçã
o 

9,5 APROVADO 

Maria Luiza Freitas Gonçalves Administraçã
o 

8,7 APROVADA 

Luís Felipe de Almeida Nobre Administraçã
o 

8,5 CLASSIFICADO-
CR 

Antônia Janairia da Silva 
Nascimento 

Administraçã
o 

8,3 CLASSIFICADA - 
CR 

Jonatas Matheus de Souza Administraçã
o 

8,2 DESCLASSIFICA
DO 

Bruno Vinicius Pereira da Costa Administraçã
o 

8,0 DESCLASSIFICA
DO 

Ilana Késsia da Silva Administraçã
o 

7,8 DESCLASSIFICA
DA 

Thiago Victor Estevam Batista Administraçã
o 

7,2 DESCLASSIFICA
DO 

CURSO: PSICOLOGIA 

CANDIDATO CURSO NOTA SITUAÇÃO 

Atalia Tainam de Freitas Meneses Psicologia 10 APROVADA 

Gabrielly Cristina Vieira Oliveira Psicologia 10 APROVADA 

Hugo Walter Simão Carneiro Psicologia 9,5 APROVADO 

Lilian Tamires Nunes Rêgo Psicologia 9,2 APROVADA 

Maria Adriana de Oliveira Psicologia 9,0 APROVADA 

Sabino de Oliveira Neto Psicologia 9,0 APROVADO 

Lilian Elidianne Lima de Medeiros Psicologia 8,9 APROVADA 

Maria Rita Suassuna Holanda Psicologia 8,7 CLASSIFICADA - 
CR 

Ana Luiza de Paiva Psicologia 8,5 CLASSIFICADA - 
CR 

Yasmin Maia da Silva Psicologia 8,5 CLASSIFICADA -
CR 

Vitória Morais Silva Psicologia 8,2 CLASSIFICADA -
CR 

Jessica Crislei da Silva Psicologia 8,0 CLASSIFICADA - 
CR 

Lorrainy Lemos da Silva Psicologia 8,0 DESCLASSIFICA
DA 

Rebeca Dantas Gomes Psicologia 8,0 DESCLASSIFICA
DA 

CURSO: ARQUITETURA 

CANDIDATO CURSO NOTA SITUAÇÃO 

Juliana de Castro Souza Arquitetura 8,5 APROVADA 

Ana Joaquina Barbosa de Souza Arquitetura 8,4 CLASSIFICADA - 
CR 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 13 

                                Diário Oficial do Município 

 

Thiffany Alves de Lima Bento Arquitetura 8,3 CLASSIFICADA - 
CR 

Angelita Geisa Freire de Freitas Arquitetura 7,8 DESCLASSIFICA
DA 

Francisco Isaias Lima Costa Arquitetura 7,8 DESCLASSIFICA
DO 

Jayane Dutra de Araújo Arquitetura 7,6 DESCLASSIFICA
DA 

Alany Silany Fernandes do Rêgo Arquitetura 7,4 DESCLASSIFICA
DA 

Laura Beatriz Arruda da Silva Arquitetura 7,4 DESCLASSIFICA
DA 

Tâmara Helane Araújo Lima Arquitetura 7,4 DESCLASSIFICA
DA 

Murilo Ricardo Souza da Silva Arquitetura 7,3 DESCLASSIFICA
DO 

Olga Mariana de Souza e Silva Arquitetura 7,3 DESCLASSIFICA
DA 

Valeska Jordanna Alves de Souza Arquitetura 7,3 DESCLASSIFICA
DA 

Maria Isadora Araújo de Medeiros Arquitetura 7,2 DESCLASSIFICA
DA 

Sândya Paula Pereira Regis Arquitetura 7,0 DESCLASSIFICA
DA 

CURSO: LETRAS LÍNGUA PORTUGUESA 

CANDIDATO CURSO NOTA SITUAÇÃO 

Anália Vitoria Costa Ferreira Letras Língua 
Portuguesa 

10 APROVADA 

Josefa Elaine de Queiroz Silva Letras Língua 
Portuguesa 

9,0 CLASSIFICADA - 
CR 

Luana Tainara da Silva Feitosa Letras Língua 
Portuguesa  

8,5 DESCLASSIFICA
DA 

Rayla Laura da Silva  Letras Língua 
Portuguesa 

8,5 DESCLASSIFICA
DA 

Thalia Fernandes de Oliveira Silva Letras Língua 
Portuguesa 

8,5 DESCLASSIFICA
DA 

Valeska Jordanna Alves de Souza Arquitetura 7,3 DESCLASSIFICA
DA 

CURSO: LETRAS INGLÊS 

CANDIDATO CURSO NOTA SITUAÇÃO 

José Daniel dos Santos Letras Inglês 9,0 APROVADO 

CURSO: MÚSICA 

CANDIDATO CURSO NOTA SITUAÇÃO 

Antônio Diego de Oliveira Ferreira Música 8,5 APROVADO 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 14 

                                Diário Oficial do Município 

 

CURSO: GEOGRAFIA 

CANDIDATO CURSO NOTA SITUAÇÃO 

Cintia Evely Gama Gomes Geografia 9,5 APROVADA 

Nilson Gomes da Silva Filho Geografia 9,2 CLASSIFICADO - 
CR 

Raiana Alves de Oliveira Geografia 9,0 DESCLASSIFICA
DA  

Wderson Vinicius Alves Gama Geografia 0,0 DESCLASSIFICA
DO 

Wendel Fernandes Costa Geografia 0,0 DESCLASSIFICA
DO 

 

CURSO: FISIOTERAPIA 

CANDIDATO CURSO NOTA SITUAÇÃO 

Iaskara Narla Gomes da Silva Fisioterapia 3,5 DESCLASSIFICA
DA 

CURSO: ENGENHARIA CIVIL 

CANDIDATO CURSO NOTA SITUAÇÃO 

Vicente Heitor Tavares de Sousa Engenharia 
Civil 

8,8 APROVADO 

João Alberto Ferreira Marques 
Júnior 

Engenharia 
Civil 

8,5 CLASSIFICADO - 
CR 

João Cesário Gomes Neto Engenharia 
Civil 

8,3 CLASSIFICADO - 
CR 

José Leandro Vieira Santana Engenharia 
Civil 

7,7 DESCLASSIFICA
DO 

Davi Cruz Martins de Morais Engenharia 
Civil 

7,5 DESCLASSIFICA
DO 

Elizateh Aquino Aragão Engenharia 
Civil 

0,0 DESCLASSIFICA
DO 

CURSO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CANDIDATO CURSO NOTA SITUAÇÃO 

Arthur Bernardo de Oliveira Técnico de 
Enfermagem 

9,0 APROVADO 

Maria Sandra Miguel Técnico de 
Enfermagem 

8,0 APROVADA 

Maria Luciene Rodrigues Oliveira Técnico de 
Enfermagem 

7,8 APROVADA 

Saionara Silva Rodrigues Técnico de 
Enfermagem 

7,5 CLASSIFICADA - 
CR 

CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 15 

                                Diário Oficial do Município 

 

CANDIDATO CURSO NOTA SITUAÇÃO 

Allan José Carlos Rêgo Técnico em 
Informática 

9,5 APROVADO 

Maria Clara de Morais Técnico em 
Informática 

8,9 CLASSIFICADA - 
CR 

Marcos Jhonaths de Oliveira Técnico em 
Informática 

8,7 CLASSIFICADO - 
CR 

Yuri Nascimento de Souza Técnico em 
Informática 

8,5 CLASSIFICADO - 
CR 

Marcos Vinicius Feliz de Oliveira 
Araújo 

Técnico em 
Informática 

0,0 DESCLASSIFICA
DO 

Thiago Marcos Silva Técnico em 
Informática 

0,0 DESCLASSIFICA
DO 

CURSO: TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 

CANDIDATO CURSO NOTA SITUAÇÃO 

Alana Karolainy Batista 
Fernandes 

Técnica em 
Saúde Bucal 

7,6 APROVADA 

Antônia Idalina de Oliveira Técnica em 
Saúde Bucal 

7,4 APROVADA 

CURSO: CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 

CANDIDATO CURSO NOTA SITUAÇÃO 

Cicero Paulo Rocha de Oliveira Ciências e 
Tecnologia 

9,5 APROVADO 

Ana Kelly Nobre Cosa Ciências e 
Tecnologia 

9,0 CLASSIFICADA- 
CR 

Ingrid Duarte Costa Ciências e 
Tecnologia 

8,7 DESCLASSIFICA
DA  

Ítalo Guilherme de Oliveira Silva Ciências e 
Tecnologia 

7,5 DESCLASSIFICA
DO 

Leudenberg Costa Lopes Ciências e 
Tecnologia 

6,5 DESCLASSIFICA
DO 

CURSO: DIREITO 

CANDIDATO CURSO NOTA SITUAÇÃO 

Nataly de Meneses Oliveira Silva Direito 8,5 APROVADA 

CURSO: ENGENHARIA AMBIENTAL 

CANDIDATO CURSO NOTA SITUAÇÃO 

Thiago José Lima Rosa Engenharia 
Ambiental 

9,4 CLASSIFICADO - 
CR 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA SEAD Nº 013/2023 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 16 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

 
Dispõe sobre APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO   

 
 
 
 
                 A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTR AÇÃO,  no uso de suas 
atribuições legais; 
 
 
R E S O L V E: 
 
                  Art.1º  - Informar a concessão de Aposentadoria por Tempo de 
Contribuição das servidoras abaixo relacionadas.   
                 Art. 2º   - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

NOME CARGO MATRÍCULA 

ALEXANDRINA MARIA DA SILVA PROFESSORA 411 

MARIA DE FÁTIMA GOIS PROFESSORA 63 

MARIA DAS GRAÇAS DE AQUINO PROFESSORA 476 

 
 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
 
 

Pau dos Ferros/RN, 15 de fevereiro de 2023. 

            SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
   PORTARIA Nº 187/2022 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

  

CONTRATO N° 140102/2019 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 07010801/2019 

 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

CPL 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 17 

                                Diário Oficial do Município 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: ADENILTON ALVES TEIXEIRA 

CPF: 143.875.224-53 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, do contrato n° 140102/2019, com início em 18 de 
janeiro de 2023 e término em 18 de janeiro de 2024, a fim de que seja dada 
continuidade a Locação de imóvel, localizado na Rua Treze de Maio, n° 113, destinado 
as instalações e funcionamento do Laboratório central de Análises Clínicas, no 
município de Pau dos Ferros/RN. 

  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023. Unidade orçamentária 08001 - 
Secretaria de Saúde. Ação 2164 – Manutenção e Conservação de Bens Imóveis – 
Classificação Econômica: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física. Fonte de recursos: 15001002 – Recursos não vinculados de impostos – 
Despesas com ações e serviços públicos de saúde. 
  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 
57, II, da lei 8.666, de 21 de junho de 1993 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

ADENILTON ALVES TEIXEIRA - CONTRATADA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0004 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2023-0004  

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada em locação de 
veículos com motorista para Implementação e Desenvolvimento do  Projeto “COLETA 
SELETIVA PARA A COMUNIDADE DO PERÍMETRO IRRIGADO: CUIDANDO DOS 
RESÍDUOS DA COMUNIDADE E GERANDO OPORTUNIDADES”, o qual se dará por 
meio do convênio funasa n° 919773/2021. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

IGOR BARBOSA BRANDÃO E CIA LTDA- CNPJ: 23.330.896/0001-72 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2 ; totalizando o valor de R$ 4.866,00 (quatro mil, 
oitocentos e sessenta e seis reais).. 

 
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade 
competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme 
resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 18 

                                Diário Oficial do Município 

 

IGOR BARBOSA BRANDÃO E CIA LTDA- CNPJ: 23.330.896/0001-72 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2 ; totalizando o valor de R$ 4.866,00 (quatro mil, 
oitocentos e sessenta e seis reais).. 

 
O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no 
horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 
 

Pau dos Ferros – RN, 15 de fevereiro de 2023 
 

 
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

PREGOEIRO 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico N° 6/2023-0006 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2023-0006  

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada em serviços 
gráficos para Implementação e Desenvolvimento do Projeto “COLETA SELETIVA 
PARA A COMUNIDADE DO PERÍMETRO IRRIGADO: CUIDANDO DOS RESÍDUOS 
DA COMUNIDADE E GERANDO OPORTUNIDADES, o qual se dará por meio do 
convênio FUNASA n° 919773/2021. 

  RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 
Conforme segue: 

MOISES NUNES DE MORAIS 08211295466- CNPJ: 15.865.698/0001-85, saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 7 ; totalizando o valor de R$ 4.990,00 (quatro mil, 
novecentos e noventa reais). 

ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES FILGUEIRA 00975977407- 
CNPJ: 33.441.737/0001-07, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 5, 6 ; totalizando 
o valor de R$ 8.030,50 (oito mil e trintareais e cinquenta centavos). 

G. M. VIDAL DE QUEIROZ- CNPJ: 30.062.880/0001-91, saiu vencedor (a) no(s) 
item(ns) : 4 ; totalizando o valor de R$ 4.200,00 (quatro mil, duzentos reais).. 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade 
competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme 
resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 19 

                                Diário Oficial do Município 

 

MOISES NUNES DE MORAIS 08211295466- CNPJ: 15.865.698/0001-85, saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 7 ; totalizando o valor de R$ 4.990,00 (quatro mil, 
novecentos e noventa reais). 

ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES FILGUEIRA 00975977407- 
CNPJ: 33.441.737/0001-07, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 5, 6 ; totalizando 
o valor de R$ 8.030,50 (oito mil e trintareais e cinquenta centavos). 

G. M. VIDAL DE QUEIROZ- CNPJ: 30.062.880/0001-91, saiu vencedor (a) no(s) 
item(ns) : 4 ; totalizando o valor de R$ 4.200,00 (quatro mil, duzentos reais). 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no 
horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 
 

Pau dos Ferros – RN, 15 de fevereiro de 2023 
 
 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 
PREGOEIRO 

 

 
AVISO DE COTAÇÃO 

 
1.1. O Município de Pau dos Ferros/RN, por intermédio de seu Departamento 

de Compras, representado pelo seu Gerente, designado pela Portaria da 

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Marianna Almeida Nascimento, Nº. 

023/2021 - GC - de 04 de janeiro de 2021, torna público para conhecimento dos 

interessados que fará realizar processo de despesa, cujo objeto é “contratação direta 

para concessão de uso, a título oneroso, de imóveis de propriedade do 

Município de Pau dos Ferros do tipo Quiosques, que restaram desertos na 

concorrência nº 1/2022-0001, situados nas dependências da Praça São Benedito 

(Quiosque 37), Praça da Cohab (Quiosque 35), Praça Ezequiel Fernandes 

(Quiosque 35), Praça Nossa Senhora da Conceição (Quiosque 35, Praça de 

Eventos)”, para  atender a demanda desta Prefeitura Municipal, bem como 

especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência anexo. 

Os orçamentos deverão ser elaboradas em papel timbrado, assinadas pelo 

representante legal, datadas, digitalizadas e encaminhadas juntamente com suas 

devidas certidões de regularidade para com a União, Estado, Município, FGTS, 

Debitas Trabalhistas, Falência e Recuperação Judicial e Extrajudicial, assim como, o 

cartão de CNPJ, para o e-mail setordecompraspdf@gmail.com, como também, de 

forma impressa entregue diretamente no complexo técnico, Departamento de 

Compras, na  Avenida Getúlio Vargas, nº 1911, centro, CEP nº 59.900-000, Pau dos 

Ferros/RN, até o dia 23 de Fevereiro de 2023, às 13h00min, quando será verificada 

as proposta para o objeto supracitado e posterior análise dos documentos anexados. 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

mailto:setordecompraspdf@gmail.com


PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 20 

                                Diário Oficial do Município 

 

Demais informações podem ser solicitadas através do e-mail 

setordecompraspdf@gmail.com e o Termo de Referência pode ser consultado no 

endereço https://www.paudosferros.rn.gov.br/dispensaeinexigibilidade.php. 

 

  

 

Pau dos Ferros/RN, 15 de Fevereiro de 2023. 

  
ERICO DANTAS DE SOUZA 

GERENTE DE COMPRAS 

AVISO DE COTAÇÃO 

 
O Município de Pau dos Ferros/RN, por intermédio de seu Departamento 

de Compras, representado pelo seu Gerente, designado pela Portaria da 
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Marianna Almeida Nascimento, Nº. 
023/2021 - GC - de 04 de janeiro de 2021, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar processo de despesa, cujo objeto é “contratação de 
empresa para prestação de serviços especializados de disponibilização de 
cópias de segurança de dados (backup como serviço), incluindo manutenção 
mensal do sistema de armazenamento de dados, arquivos armazenados em 
nuvens, sistema modo online, pesquisável, com quantidade de usuários 
ilimitados”, para  atender a demanda desta Prefeitura Municipal, bem como 
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência anexo. 
 

Os orçamentos deverão ser elaboradas em papel timbrado, assinadas pelo 
representante legal, datadas, digitalizadas e encaminhadas juntamente com suas 
devidas certidões de regularidade para com a União, Estado, Município, FGTS, 
Débitos Trabalhistas, Falência e Recuperação Judicial e Extrajudicial, assim como, o 
cartão de CNPJ, para o e-mail setordecompraspdf@gmail.com, como também, de 
forma impressa entregue diretamente no complexo técnico, Departamento de 
Compras, na  Avenida Getúlio Vargas, nº 1911, centro, CEP nº 59.900-000, Pau dos 
Ferros/RN, até o dia 23 de Fevereiro de 2023, às 13h00min, quando será verificada 
as proposta para o objeto supracitado e posterior análise dos documentos anexados. 
 

Demais informações podem ser solicitadas através do e-mail 
setordecompraspdf@gmail.com e o Termo de Referência pode ser consultado no 
endereço https://www.paudosferros.rn.gov.br/dispensaeinexigibilidade.php. 
  

 
Pau dos Ferros/RN, 15 de Fevereiro de 2023. 

  
 

ERICO DANTAS DE SOUZA 

GERENTE DE COMPRAS 

AVISO DE COTAÇÃO 
 

mailto:setordecompraspdf@gmail.com
https://www.paudosferros.rn.gov.br/dispensaeinexigibilidade.php
mailto:setordecompraspdf@gmail.com
mailto:setordecompraspdf@gmail.com
https://www.paudosferros.rn.gov.br/dispensaeinexigibilidade.php


PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 21 

                                Diário Oficial do Município 

 

O Município de Pau dos Ferros/RN, por intermédio de seu Departamento de 

Compras, representado pelo seu Gerente, designado pela Portaria da Excelentíssima 

Senhora Prefeita Municipal, Marianna Almeida Nascimento, Nº. 023/2021 - GC - de 04 de 

janeiro de 2021, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar processo 

de despesa, cujo objeto é “Contratação de empresa especializada em agenciamento de 

viagens, compreendendo os serviços especializados de reserva, emissão, marcação, 

remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais, de quaisquer companhias, 

nos trechos e horários estabelecidos, bem como todos os serviços pertinentes e 

conexos com a atividade fim de agência de viagens, conforme especificações e 

quantitativos constantes na solicitação de despesa e neste Termo de Referência, para atender 

as necessidades do Município. ” 

Os orçamentos deverão ser elaborados em papel timbrado, assinados pelo 
representante legal, datadas, digitalizadas e entregues na Avenida Getúlio Vargas, nº 
1911, centro, Pau dos Ferros/RN ou encaminhadas para o e-mail 
setordecompraspdf@gmail.com, juntamente com suas devidas certidões de 
regularidade para com a União, Estado, Município, FGTS, Debitas Trabalhistas, 
Falência e Recuperação Judicial e Extrajudicial, assim como, o cartão de CNPJ, até o 
dia 23 de Fevereiro de 2023, às 13h00min. 

Demais informações podem ser solicitadas através do e-mail 
setordecompraspdf@gmail.com e o Termo de Referência pode ser consultado no 
endereço https://www.paudosferros.rn.gov.br/ 

 
 

 
 Pau dos Ferros/RN, 15 de Fevereiro de 2023. 

 
 

ERICO DANTAS DE SOUZA 
GERENTE DE COMPRAS 

 
 

Resolução N° 001/2023, de 13 de fevereiro de 2023 

 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Pau dos Ferros, Estado do Rio 

Grande do Norte, em sua Reunião Ordinária, nesta data, no uso de suas competências 

regimentais e Atribuições Conferidas pela Lei N° 8.080, de 19 de setembro de 1990 e 

pela Lei N° 8.142, de 28 de dezembro de 1990. 

RESOLVE: 

Art. 1° Aprovar o pagamento da Tabela complementar em 100% para os 

procedimentos de Leitos Cirúrgicos Gerais – Serviço Hospitalar, realizados no 

SECRETARIA DE SAÚDE 

mailto:setordecompraspdf@gmail.com
mailto:setordecompraspdf@gmail.com
https://www.paudosferros.rn.gov.br/


PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 22 

                                Diário Oficial do Município 

 

âmbito do Município de Pau dos Ferros em sua rede particular conveniada ao Sistema 

Único de Saúde. 

 

 Art. 2° Ficam revogados as disposições em contrário. 

LUCILA LACERDA DE LIMA 

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS 

 

PORTARIA Nº134/2023 – SESAU/PMPF  

Em, 15 de fevereiro de 2023. 

 

Designa os servidores lotados nas equipes da 

Estratégia Saúde da Família (ESF), Saúde Bucal 

(ESB), Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e 

Núcleo Ampliado de Saúde da Família e Atenção 

Primária (NASF-AP) que estão aptos a receberem o 

Incentivo de Desempenho Variável (IDV) no âmbito do 

município de Pau dos Ferros/RN, na competência 

financeira de janeiro de 2023, e dá outras 

providências. 

 

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DE PAU DOS FERROS, no uso das 

atribuições que lhe conferem os incisos II e III do Art. 5º, I, II e III do Art. 6º, todos da 

Lei Complementar n.º 1476/2014; 

Considerando o disposto na Portaria GM/MS nº 2.979, de 12 de 

novembro de 2019, que “institui o Programa Previne Brasil, que estabelece novo 

modelo de financiamento de custeio da Atenção Primária à Saúde no âmbito do 

Sistema Único de Saúde, por meio da alteração da Portaria de Consolidação nº 

6/GM/MS, de 28 de setembro de 2017”; 

Considerando o disposto na Portaria GM/MS nº 2.713, de 06 de outubro 

de 2020, que “dispõe sobre o método de cálculo e estabelece o valor do incentivo 

financeiro federal de custeio do pagamento por desempenho, no âmbito do Programa 

Previne Brasil”; 

Considerando o disposto na Portaria GM/MS nº 3.222, de 10 de 

dezembro de 2019, que “dispõe sobre os indicadores do pagamento por desempenho, 

no âmbito do Programa Previne Brasil”; 

Considerando a Lei Municipal nº 1.824/2021, de 21 de dezembro de 

2021, que “institui o Incentivo por Desempenho Variável (IDV), no âmbito do Município 

de Pau dos Ferros/RN, a ser concedido aos profissionais das Equipes da Estratégia 

de Saúde da Família (ESF), Saúde Bucal (ESB), Agentes Comunitários de Saúde 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 23 

                                Diário Oficial do Município 

 

(ACS) e Núcleo Ampliado de Saúde da Família e Atenção Primária (NASF-AP) com 

recursos advindos do Programa Previne Brasil instituído pela Portaria nº 

2.979/GM/MS, de 12 de novembro de 2019, na forma que especifica e dá outras 

providências”; 

Considerando o desempenho da Atenção Primária à Saúde do Sistema 

Único de Saúde do município no alcance de resultados em saúde contidos nos 

indicadores de Desempenho do Programa Previne Brasil; e, 

Considerando o interesse público envolvido em questão. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Designar os servidores lotados nas equipes da Estratégia Saúde 

da Família (ESF), Saúde Bucal (ESB), Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e 

Núcleo Ampliado de Saúde da Família e Atenção Primária (NASF-AP) que estão aptos 

a receberem o Incentivo de Desempenho Variável (IDV) no âmbito do município de 

Pau dos Ferros/RN, na competência financeira de janeiro de 2023. 

Parágrafo único. Esta portaria segue as normas estabelecidas no 

Programa Previne Brasil, bem como na Lei Municipal nº 1.824/2021. 

Art. 2° O Incentivo de Desempenho Variável (IDV) será repassado, de 

forma exclusiva, aos profissionais de saúde que compõem as equipes da Estratégia 

Saúde da Família (ESF), Saúde Bucal (ESB), Agentes Comunitários de Saúde (ACS) 

e Núcleo Ampliado de Saúde da Família e Atenção Primária (NASF-AP), respeitando-

se os termos contidos na Lei Municipal nº 1.824/2021, conforme Anexo I desta 

Portaria. 

§ 1º O incentivo de desempenho está desvinculado do valor dos 

vencimentos dos servidores; 

§ 2º O valor do pagamento está condicionado ao repasse do Ministério 

da Saúde até a presente data; 

§ 3º O valor do desconto para os casos previstos na Lei Municipal nº. 

1.824/2021, será proporcional ao período de afastamento e revertido conforme 

determinado na referida Lei. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

Secretária da Saúde de Pau dos Ferros/RN 

 

 

 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 24 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

   

RELAÇÃO NOMINAL DE SERVIDORES APTOS A RECEBEREM O INCENTIVO DE 

DESEMPENHO VARIÁVEL (IDV) 

 

 
Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  Adalgisa Carla do N. Silva Rodrigues Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

2.  Alan Bruno da Silva Alves Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

3.  Alan Jackson Costa da Silva Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

4.  Alcimária Pereira de Queiroz Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

5.  Alexsandro Linemberg Estavam da Silva Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

6.  Alikelly Deyse da Silva Souza Pereira Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

7.  Aline Paula Alves da Costa Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

8.  Alyne Iane Correia da Silva Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

9.  Ana Paula Leite de Oliveira Enfermeiro(a) PSF R$ 179,75 

10.  Anderson Almeida de Queiroz Educador Físico NASF R$ 179,75 

11.  Anderson do Prado Alves Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

12.  Andreza Maiara dos Santos Fonoaudiólogo(a) NASF R$ 179,75 

13.  Ângela de Mérici Maia de Souza Assistente Social NASF R$ 179,75 

14.  Antonia Edineuza Barreto Técnico(a) em Saúde Bucal R$ 179,75 

15.  Antonia Gleiva de Castro Feitosa Técnico(a) em Saúde Bucal R$ 179,75 

16.  Antonia Itaercia de Souza Pereira Odontólogo(a) PSF R$ 179,75 

17.  Antonia Janiarli Vieira Caldas Odontólogo(a) PSF R$ 179,75 

18.  Antonia Selma de Oliveira Rego Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

19.  Antonio Augusto de Oliveira Médico(a) PSF R$ 179,75 

20.  Antônio Pádua da Costa Neto Médico(a) PSF R$ 179,75 

21.  Antonio Pedro da Silva Neto Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

22.  Ariadna Lopes de Queiroz Técnico(a) em Saúde Bucal R$ 179,75 

23.  Aroldo de Feitas Junior Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

24.  Aurivânia Moura Freitas Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

25.  Benigna Lêlê Leite Técnico(a) em Saúde Bucal R$ 179,75 

26.  Bruno Fernandes de Souza Médico(a) PSF R$ 179,75 

27.  Camila Kettily Queiroz de Araújo Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 25 

                                Diário Oficial do Município 

 

28.  Cassia Vitoria Nogueira da Silva Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

29.  Catarina Ricci França do Nascimento Médico(a) PSF R$ 179,75 

30.  Cilas Viana de Freitas Enfermeiro(a) PSF R$ 179,75 

31.  Cintia Torres Pereira Freitas Técnico(a) em Saúde Bucal R$ 179,75 

32.  Cláudio Fabrício Jácome Silvestre Enfermeiro(a) PSF R$ 179,75 

33.  Claúdio George De Sousa Freitas Odontólogo(a) PSF R$ 179,75 

34.  Cris Carol de Lima Rêgo Oliveira Odontólogo(a) PSF R$ 179,75 

35.  Cynara Rafaella Motta de Morais Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

36.  Dailany Maiara Queiroz da Cunha Enfermeiro(a) PSF R$ 179,75 

37.  Danielly Leite de Oliveira Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

38.  Danúbia da Silva Nazario Holanda Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

39.  Danúbia Gomes Gonçalves Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

40.  Darling Fernandes de Melo Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

41.  Desirée Ferreira de Oliveira Enfermeiro(a) PSF R$ 179,75 

42.  Diana Shirley Bento Nunes Enfermeiro(a) PSF R$ 179,75 

43.  Dionísio França de Freitas Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

44.  Djenane Christian Alves Fernandes Nutricionista NASF R$ 179,75 

45.  Edigler Aquino da Silva Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

46.  Edileide Fernandes da Silva Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

47.  Edna Maria Fernandes Paiva Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

48.  Eduardo Henrique de Souza Rêgo Fisioterapeuta NASF R$ 179,75 

49.  Elioneide Dantas Vilaça Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

50.  Elizandra Araújo Morais  Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

51.  Eripson Kenedis Raulino da Silva Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

52.  Ética Cibellis da Rocha Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

53.  Eva da Silva Paiva Enfermeiro(a) PSF R$ 179,75 

54.  Fabíola Duarte Fabrício   Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

55.  Fabrícia Lopes Alves Técnico(a) em Saúde Bucal R$ 179,75 

56.  Fernanda Dantas de Lima Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

57.  Francinaldo Aquino Alves Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

58.  Francisca Cédima do Nascimento Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

59.  Francisca Celeide da Costa Andrade Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

60.  Francisca Damiana da Silva Xavier Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

61.  Francisca Edileuza Nascimento S. Duarte Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

62.  Francisca Marta Gadelha Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

63.  Francisca Regia de Souza Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

64.  Francisco Carlyelson Oliveira Costa Enfermeiro(a) PSF R$ 179,75 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 26 

                                Diário Oficial do Município 

 

65.  Francisco de Assis Oliveira Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

66.  Francisco Leudimar da Silva Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

67.  Francisco Milian de Oliveira                                  Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

68.  Geane Maria Carvalho Pereira Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

69.  Geiza Maria da Silva Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

70.  Geraldo Fernandes Figueiredo Médico(a) PSF R$ 179,75 

71.  Helen Nascimento dos Santos Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

72.  Hortência Rayanne Crisóstomo Morais Técnico(a) em Saúde Bucal R$ 179,75 

73.  Idelvandia Bessa Matoso Técnico(a) em Saúde Bucal R$ 179,75 

74.  Isabela Macedo Ximenes Odontólogo(a) PSF R$ 179,75 

75.  Janaysa Nayara de Queiroz Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

76.  Jean Carlos Alves Odontólogo(a) PSF R$ 179,75 

77.  Jesiane Maria de Sena Araújo Psicólogo(a) R$ 179,75 

78.  João Izidoro Júnior Enfermeiro(a) PSF R$ 179,75 

79.  Jorge Duarte da Silva  Odontólogo(a) PSF R$ 179,75 

80.  José Amadeus de Oliveira Neto Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

81.  José Eudes de Souza Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

82.  José Josivan Paulino Gameleira Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

83.  Jovelina Martins da Costa Fisioterapeuta NASF R$ 179,75 

84.  Julia de Andrade Paiva Médico(a) PSF R$ 179,75 

85.  Kássia Regia de Oliveira Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

86.  Katharine Fernandes de Loióla Figueiredo Enfermeiro(a) PSF R$ 179,75 

87.  Keila Maria do Rego Fonoaudiólogo(a) NASF R$ 179,75 

88.  Keli Regina de Carvalho Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

89.  Laurene Rocha de Oliveira Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

90.  Leilma Letícia de Oliveira Dantas  Odontólogo(a) PSF R$ 179,75 

91.  Letícia Rodrigues de Queiroz Alves Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

92.  Lindemberg Veríssimo da Silva Médico(a) PSF R$ 179,75 

93.  Lorena Sena Alves De Sousa Odontólogo(a) PSF R$ 179,75 

94.  Lucineide de Souza Costa Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

95.  Mara Mônica Morais Queiroz Técnico(a) em Saúde Bucal R$ 179,75 

96.  Marcelo Monteiro da Silva Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

97.  Marcos Aurélio Irineu de Oliveira Educador Físico NASF R$ 179,75 

98.  Maria Aparecida do Rego Bessa Enfermeiro(a) PSF R$ 179,75 

99.  Maria Célia da Silva Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

100.  Maria da Conceição da Silva Técnico(a) em Saúde Bucal R$ 179,75 

101.  Maria Dilma de Oliveira Técnico(a) em Saúde Bucal R$ 179,75 

102.  Maria do Socorro Bezerra Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 27 

                                Diário Oficial do Município 

 

103.  Maria do Socorro Torres Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

104.  Maria Francisca Oliveira Gomes Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

105.  Maria Gracineide de Queiroz Técnico(a) em Saúde Bucal R$ 179,75 

106.  Maria Jerusa Marques de Oliveira Odontólogo(a) PSF R$ 179,75 

107.  Maria José de Lima Carvalho Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

108.  Maria Katiusia de Oliveira Aquino Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

109.  Maria Leonice da Conceição Figueiredo Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

110.  Maria Luciédma Conceição Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

111.  Maria Luciene do Nascimento Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

112.  Maria Madalena Alves Pereira Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

113.  Maria Verônica Cunha da Silva Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

114.  Maria Zuleide  Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

115.  Marília Juçara de Souza Medeiros  Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

116.  Marina Beatriz de carvalho lima Médico(a) PSF R$ 179,75 

117.  Marta Rejane Fernandes de Oliveira Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

118.  Maxsuell Chaves de Oliveira Odontólogo(a) PSF R$ 179,75 

119.  Maycon Douglas Duarte de Sena Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

120.  Mayry Giezi de Queiroz Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

121.  Meirizangela da Paz da Silva Lima Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

122.  Merlinde Sarmento Fernandes da Silveira Enfermeiro(a) PSF R$ 179,75 

123.  Milena de Oliveira Lobo Enfermeiro(a) PSF R$ 179,75 

124.  Nádia Finizola Costa de Freitas Odontólogo(a) PSF R$ 179,75 

125.  Nathália Lorenna Duarte de Sena Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

126.  Niedja Kalliany Freitas Maia Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

127.  Nilzinélia Maria Almeida Queiroz Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

128.  Palmira Yasmim Oliveira Psicólogo(a) NASF R$ 179,75 

129.  Paloma Úrsula Costa Fernandes Odontólogo(a) PSF R$ 179,75 

130.  Pedro Almeida de Aquino Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

131.  Raimunda Erotilde de Freitas Marques  Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

132.  Rainuce Maria Fernandes Rocha Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

133.  Raniere Fernandes Pereira Odontólogo(a) PSF R$ 179,75 

134.  Regina Paula Maia Nunes Silva Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

135.  Rita Aratildes Soares de Oliveira Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

136.  Roberta Adriana Fernandes Terapeuta Ocupacional NASF R$ 179,75 

137.  Rogeria Luciano da Fonseca Farias Educador Físico NASF R$ 179,75 

138.  Rosana Maria de Queiroz Oliveira Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

139.  Roseane Karla Xavier da Silva Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

140.  Rúbia Sara Barbosa Lopes de Medeiros Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 28 

                                Diário Oficial do Município 

 

141.  Sergiane Cristina Araújo Rego Técnico(a) em Saúde Bucal R$ 179,75 

142.  Sheila Garbenia Ribeiro Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

143.  Sonária Linhares Rocha Enfermeiro(a) PSF R$ 179,75 

144.  Soraya Corrêa Neiva  Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

145.  Sueli Paula da Costa Matias de Oliveira Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

146.  Tamara Tatima da Silva Queiroz Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

147.  Tatiana Costa Q. Juaçaba Aguiar Enfermeiro(a) PSF R$ 179,75 

148.  Vandeleide Chagas Barbosa Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

149.  Vanuzia Clecida Estevão Agente Comunitário de Saúde R$ 179,75 

150.  Wilgna Begna Ferreira Pereira Médico(a) PSF R$ 179,75 

151.  Wilma Nobre de Oliveira Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

152.  Yara Kays Bessa de Almeida Enfermeiro(a) PSF R$ 179,75 

153.  Zildete Urbano Aires Joca Técnico(a) em Enfermagem R$ 179,75 

VALOR TOTAL R$ 27.501,75 

 

 

Portaria nº 135/2023 de 15 de fevereiro de 2023. 

 

Designa os servidores públicos municipais no exercício 

do Programa QUALIFAR-SUS e vinculados ao 

Programa Hórus que estão aptos a receberem a 

“Gratificação QUALIFAR-SUS”, na competência 

financeira de janeiro de 2023, e dá outras 

providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso das 

atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal; 

Considerando a Lei Municipal nº 1.835/2022, de 16 de fevereiro de 

2022, que “institui a Gratificação Específica do Programa Nacional de Qualificação da 

Assistência Farmacêutica (QUALIFAR-SUS) no âmbito do Sistema Único de Saúde 

(SUS) conforme especifica e dá outras providências”; e, 

Considerando o interesse público envolvido em questão. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Designar os públicos municipais no exercício do Programa 

QUALIFAR-SUS e vinculados ao Programa Hórus que estão aptos a receberem a 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 29 

                                Diário Oficial do Município 

 

“Gratificação QUALIFAR-SUS”, no âmbito do município de Pau dos Ferros/RN, na 

competência financeira de Janeiro de 2023. 

Parágrafo único. Esta portaria segue as normas estabelecidas no 

Programa QUALIFAR-SUS, bem como na Lei Municipal nº 1.835/2022. 

Art. 2° O Incentivo de que trata a Lei Municipal supracitada será 

repassado, de forma exclusiva, aos profissionais de saúde que se encontram no 

exercício do Programa QUALIFAR-SUS e vinculados ao Programa Hórus, 

respeitando-se os termos contidos na Lei Municipal nº 1.824/2021, conforme Anexo I 

desta Portaria. 

Parágrafo Único. O incentivo de epígrafe está desvinculado do valor 

dos vencimentos dos servidores. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 
Portaria Nº 136/2023 - SESAU/PMPF 

 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 15 a 16 de 

Fevereiro 2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ 

(uma e meia) diária, com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos 

que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE 

PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 30 

                                Diário Oficial do Município 

 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria Nº 137/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 16 de 

Fevereiro de 2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 

½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 138/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 31 

                                Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 16 de Fevereiro de 2023, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 

valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
 

1º OFICIO DE NOTAS DE PAU DOS FERROS/RN 

  TABELIONATO, REGISTRO DE IMÓVEIS, RTD E PES. JURIDICA 

JOSÉ FABIANO JALES DE LIRA - Tabelião Público 

CNPJ/MF 08.382.962/0001-64 

 

EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS 

 
Processo n.  303/2022 
Protocolo n. 1.544/2022 
USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL 
Requerentes: Francisco Danilo Ferreira da Silva e Cosma Keli da Silva. 

  
 

1º OFICIO DE NOTAS 



PAU DOS FERROS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 32 

                                Diário Oficial do Município 

 

FINALIDADE:   Pelo presente edital ficam citados os réus incertos e desconhecidos, 
bem como todos os interessados para responderem aos termos da inicial, podendo 
contestar a ação no prazo legal de 15 (quinze) dias, contados do transcurso do prazo 
deste edital, sob pena de ser considerados como verdadeiros os fatos articulados pelo 
Requerente, conforme petição inicial, documentos pessoais, ata notarial, planta 
topográfica, memorial descritivo e ART, que se encontram à disposição neste Cartório. 
 

DESCRIÇÃO: Uma Casa Residencial situada na Rua Augusto Barbosa de Sales, n. 
383, Bairro Manoel Domingos, Pau dos Ferros/RN, área construída de 37,80m2, 
edificada em terreno próprio que mede area total de 60,00m2, perímetro 34,00 metros; 
confrontando-se ao NORTE, Rua Augusto Barbosa de Sales, numa extensão de 5,00 
metros; SUL, com imóvel de Maria Edineide C. Dantas Silva, numa extensão de 5,00 
metros; LESTE, com imóvel de Francisco Luciano da Silva, numa extensão de 12,00 
metros e OESTE, com imóvel de Lucicleide Bessa Regis, numa extensão de 12,00 
metros, vide planta topográfica e memorial descritivo que faz parte integrante do 
processo em epígrafe". 
 

ADVERTÊNCIA:   Não sendo contestada a ação, no prazo 
supramencionado, presumir-se-ão aceitos pela parte Requerida como verdadeiros, os 
fatos alegados na inicial, de acordo com os artigos 285 e 319, do CPC/2015. E, para 
que ninguém possa alegar ignorância, o presente edital será publicado no Diário 
Oficial deste município. Dado e passado nesta cidade de Pau dos Ferros/RN, aos 
quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três (15/02/2023). Eu,_______ 
(Laise Jales de Mota Paiva) Tabeliã Substituta do 1º Oficio de Notas, que digitei e 
subscrevi. Dou fé.      
 
           Pau dos Ferros/RN, 15 de fevereiro de 2023. 
 

 
                                              LAISE JALES DE MOTA PAIVA 

                                                           TABELIÃ SUBSTITUTA 

 


